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Our net price list catalogue prepared for the international stamp 
show in Washington last year was very well received.  Accordingly, I 
have decided to prepare similar catalogues on a more regular basis, 
perhaps twice yearly.  As you can see by the enclosed, they will be 
devoted to B.N.A. rarities, specialist items and gem quality singles.  If 
you already receive our selected offerings lists you will automatically 
receive these catalogues free of charge. 

 

This catalogue includes a varied selection of quality classic issues such as Nova Scotia 1853    
1p red brown unused; Newfoundland 1857 2p scarlet vermilion used; and Canada 1855        
10p Cartier very fine used. Also featured are rarely seen plate imprint multiples of early 
Newfoundland with 1865 10c Albert plate imprint block of ten; 1865 13c Ship, the finest 
known plate imprint block; 1896 1c brown Prince of Wales NH plate imprint block of eight.  
Numerous desirable proofs include New Brunswick 1860 2c large trial colour die proof in black; 
Nova Scotia 1860 5c “Goodall” die proof in yellowish brown; a spectacular set of 
Newfoundland 1865-1894 Cents Issue in plate proof imprint blocks of six. Among the Canada 
rarities are Canada 1891 (CBNC) 2c engraved essay proof block in green; 1897 ½ c Leaf 
positional block of nine with Major Re-entry (Pos. 1R79), etc. Furthermore, you will find 
Superb mint NH singles, scarce multiples and Modern errors. 

 

We are continually buying specialized collections and individual rarities.  Consignment to our 
public auction is also available should you prefer.  Please contact me if you have anything 
suitable for sale. 

 
 
 
 

Gary J. Lyon 
 
May 2007 
Member: ASDA – CSDA – PTS – APS – RPSC – BNAPS – CPSofGB – PHSC   



New Brunswick 
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Item 1 
 
New Brunswick 1857 (July 28) Orange envelope from St. John to Fredericton, Three 
pence red, slightly into one side tied by neat oval “1” grid, clean and fresh, Very Fine.  
Ex. Hennok (Scott 1; SG 2)   
 
Price $500.00 
 
 
 

 
 

 

 



New Brunswick 

 

Cents 
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Item 2
 
New Brunswick 1860 Five cent Connell, trial 
colour small die proof in dark blue, originating 
from the compound die, rare, Very Fine.  
(Scott 5; SG 13)   
 
Price $1,100.00 
 

 
 
 

 

Item 3 
 
New Brunswick 1860 Two cent Victoria, trial 
colour die proof in black, Very Fine.  
(Scott 7; SG 10)  
 
Price $1,300.00 
 

 



Nova Scotia 
 

Pence 
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Item 4 
 
Nova Scotia 1853 One penny red brown on 
blue paper, unused, with rich colour and four 
large margins, Extremely Fine. 1994 Brandon 
cert. (Scott 1; SG 1) 
 
Price $4,000.00 
 



Nova Scotia 

 

Cents 
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Item 5
 
Nova Scotia 1860 Five cent “Goodall” die 
proof in yellowish brown on soft wove paper, 
on card, very rare, Very Fine. 
(Scott 10; SG 24)  
 
Price $1,500.00 
 

 
 

 

Item 6 
 
Nova Scotia 1860 Five cent trial colour die 
proof in dark grey brown on card, very rare, 
Very Fine. (Scott 10; SG 24) 
 
Price $1,500.00 
 



Prince Edward Island 
 

Cents 
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Item 7
 
Prince Edward Island One cent trial colour plate proof in 
black on wove paper, scarce, Very Fine. 
(Scott 11; SG 34)  
 
Price $250.00 
 

 
 
 

 

Item 8  
 
Prince Edward Island 1872 One 
cent orange, imperforate corner 
block, ungummed, Very Fine.  
(Scott 11a; SG 8)  
 
Price $750.00 
 



Newfoundland 

 

Pence 
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Item 9 
 
1857 Two pence scarlet vermilion, a rare and 
selected used example, clear to small margins, 
light grid cancelled, trace of toning spots at 
top mentioned in certificate, barely 
noticeable.  Among the nicest used examples 
of this key stamp we have seen, Fine to Very 
Fine.  1945 RPS cert, 1995 BPA cert. 
(Scott 2; SG 2) 
 
Price $5,000.00 
 

 
 
 
 

 

Item 10 
 
Newfoundland 1861-1862 Eight pence rose, 
mint single with rich colour, Extremely Fine, 
Never Hinged. (Scott 22; SG 22)  
 
Price $250.00 
 

 

 

 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 11 
 
Newfoundland 1865-1894 
Two cent to Twenty-Four 
cent Cents Issue, complete 
matched set of plate proof 
blocks of six from the lower 
left side of the sheet, all 
showing full plate imprint, 
Very Fine showpiece.  
(Scott 24/31; SG 25-30)  
 
Price $3,500.00 
 

 
 

 

 

 

 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 12 
 
Newfoundland 1870 Two cent 
green on stout white paper, 
fresh mint block of four, full 
plate imprint at lower left, full 
original gum, bottom pair is 
Never Hinged. Ex. Gilbert  
(Scott 24; SG 31)  
 
Price $500.00 
 

 

 
 
 

 

Item 13 
 
Newfoundland 1868 Five cent black, neat central cork 
within ring cancel, choice, Very Fine.  
(Scott 26; SG 38)  
 
Price $350.00 
 

 

 

 

 

 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 14 
 
Newfoundland 1865 Ten cent black on stout white paper, lower right plate imprint block of 
ten, eight stamps are Never Hinged. ONE OF THE LARGEST KNOWN MULTIPLES.  
(Scott 27; SG 32)  
 
Price $6,500.00 
 

 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 15 
 
Newfoundland 1865 Ten cent black on 
stout white paper, an exceptional mint 
single with huge margins and showing 
plate imprint in left sheet margin, 
Extremely Fine, Never Hinged.  
(Scott 27; SG 32)  
 
Price $1,750.00 
 

 
 
 
 
 
 

 

Item 16 
 
Newfoundland 1870 Five cent pale red brown on 
stout white paper, a choice mint example, Very 
Fine, Never Hinged. (Scott 28; SG 33)  
 
Price $275.00 
 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 17 
 
Newfoundland 1900 (June 19) Registered cover from St. John’s to Germany, via New York 
and Liverpool, bearing Twelve cent brown, along with Six cent dull rose, One cent green and 
One cent Cabot, neat receiver backstamp. A very scarce franking, Very Fine.  
(Scott 29, 35, 47, 61; SG 39, 50, 61, 66)   
 
Price $750.00 
 

 

 

 

 

 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 18 
 
Newfoundland 1894 Twelve cent brown, post 
office fresh mint block of four, Very Fine, 
Never Hinged. (Scott 29; SG 61)  
 
Price $800.00 
 

 

Item 19 
 
Newfoundland 1865 
Thirteen cent orange on thin 
yellowish paper, a 
spectacular right margin 
plate imprint block of six, 
exceptionally well centered. 
Extremely Fine, Never 
Hinged.  (Scott 30; SG 29)  
 
Price $7,500.00 
 

THE FINEST KNOWN PLATE MULTIPLE IN EXISTENCE. 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 20
 
Newfoundland 1865 Thirteen cent orange on 
thin yellowish paper, an exceptional mint gem, 
precisely centered and fresh. Extremely Fine, 
Never Hinged.  
(Scott 30; SG 29)  
 
Price  $950.00 
 

 
 
 
 
 
 

 

Item 21  
 
Newfoundland 1865 Twenty-Four cent blue 
on thin, crisp paper, left sheet margin 
imprint block of four, Very Fine, Never 
Hinged. (Scott 31; SG 30)  
 
Price $500.00 
 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 22 
 
Newfoundland 1871 One cent violet brown, 
re-engraved, lower right corner plate proof 
block of six, Very Fine. (Scott 32A; SG 35)  
 
Price $550.00 
 

  

Item 23 
 
Newfoundland 1870 Three cent vermilion, 
plate proof block of six with imprint, Very 
Fine. (Scott 33; SG 36)  
 
Price $750.00 
 

 

 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 24 
 
Newfoundland 1894 Six cent carmine 
lake, left sheet margin plate imprint 
block of six, faint natural gum bends as 
often seen, stamps are all Very Fine, 
Never Hinged. (Scott 36; SG 60)   
 
Price $950.00 
 

 

  



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 25 
 
Newfoundland 1876 Five cent blue, 
rouletted, plate imprint block of four, 
bottom stamps are Never Hinged, Very 
Fine. (Scott 40; SG 43)  
 
Price $1,850.00 
 

 

 
 
 
 
 

 

Item 26 
 
Newfoundland 1876 Five cent blue, rouletted, 
a fantastic sheet corner margin mint example 
with oversized margins, Extremely Fine, Never 
Hinged. (Scott 40; SG 43)  
 
Price $2,000.00 
 

 

 

 



Newfoundland 
 

Cents 

Gary J. Lyon (Philatelist) Ltd. 19 

  

Item 27 
 
Newfoundland 1896 One cent 
brown, re-issue, top plate 
inscription block of eight, fresh 
and very scarce, Fine to Very 
Fine, Never Hinged.  
(Scott 43; SG 63)  
 
Price $1,600.00 
 

 

 
 
 
 

 

Item 28 
 
Newfoundland 1896 One cent brown, re-issue, a post office 
fresh mint single, Extremely Fine, Never Hinged.  
(Scott 43; SG 63) 
 
Price $500.00 
 

 

 

 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 29 
 
Newfoundland 1887 One cent deep green, top plate inscription block of twelve, rich colour 
and centered, Very Fine, Never Hinged. (Scott 44; SG 63a)   
 
Price $1,250.00 
 

 

 

 

 

 

 

 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 30  
 
Newfoundland 1880 Two cent 
red orange, right sheet margin 
plate inscription block of eight, 
fresh, Very Fine, Never Hinged.  
(Scott 48; SG 51)  
 
Price $1,650.00 
 

 

Item 31 
 
Newfoundland 1880 Two cent red orange, post 
office fresh mint single, Extremely Fine, Never 
Hinged.  (Scott 48; SG 51)  
 
Price $250.00 
 

 

 

 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 32 
 
Newfoundland 1880 Three cent blue, choice 
mint single, rarely encountered in Very Fine, 
Never Hinged condition. (Scott 49; SG 47a)  
 
Price $300.00 
 

 
 
 
 

 

Item 33 
 
Newfoundland 1894 Ten cent black, post 
office fresh mint single, Extremely Fine, Never 
Hinged. (Scott 59; SG 54)  
 
Price $550.00 
 

 

 

 

 

 



Newfoundland 
 

Cents 
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Item 34 
 
Newfoundland 1890 Three cent slate, 
outstanding mint block of four, Extremely 
Fine, Never Hinged. (Scott 60; SG 56)  
 
Price $650.00 
 

 
 
 
 
 

 

Item 35 
 
Newfoundland 1890 Three cent slate, well 
centered and choice mint single, Extremely 
Fine, Never Hinged. (Scott 60; SG 56) 
 
Price $250.00 
 

 
 



Newfoundland 

 

1897 – 1901 Royal Family 
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Item 36 
 
Newfoundland 1898 One cent green, horizontal strip of five, missing SPECIMEN overprint at 
centre, only ten known, Fine to Very Fine, Never Hinged. (Scott 80; SG 85a)  
 
Price $950.00 
 



Newfoundland 
 

1897 – 1901 Royal Family 
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Item 37
 
Newfoundland 1897 Three cent 
orange, upper left corner block of 
four, with ABN datestamps, security 
punch and SPECIMEN overprint, Very 
Fine, Never Hinged. (Scott 83; SG 88)  
 
Price $325.00 
 

 

 

 

 

 

 

 



Newfoundland 

 

1897 – 1901 Royal Family 
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Item 38 
 
Newfoundland 1901 Four cent violet, lower margin plate imprint block of eight, SPECIMEN 
overprint and security punch, Very Fine, Never Hinged. (Scott 84; SG 89)  
 
Price $1,000.00 
 

 
 

 

 

 

 

 



Newfoundland 
 

1897 – 1901 Royal Family 
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Item 39 
 
Newfoundland 1899 Five cent blue, 
upper right sheet corner strip of 
three, ABN record handstamp, 
security punch and SPECIMEN 
overprint, Fine to Very Fine, Never 
Hinged. (Scott 85; SG 90)  
 
Price $275.00 
 

 

 
 
 

 

Item 40 
 
Newfoundland 1908 Two cent 
rose carmine, upper left sheet 
corner strip of three, print order 
“F2366” in red, with ABN security 
punch and SPECIMEN overprint, 
Very Fine, Never Hinged.   
(Scott 86; SG 94) 
 
Price $275.00 
 

  
 



Newfoundland 

 

John Guy / 1911 Royal Family 
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Item 41 
 
Newfoundland 1910 Twelve cent lilac, imperforate 
mint pair, Extremely Fine, Never Hinged. 2003 
Greene Foundation cert.   
(Scott 96a; SG 104a) 
 
Price $950.00 
 

 

 
 
 
 

 

Item 42 
 
Newfoundland 1911 One cent 
yellow green, imperforate 
upper right corner block of 
eight on ungummed wove 
paper, Very Fine.  
(Scott 104a; SG 117)   
 
Price $2,000.00 
 

 



Newfoundland 
 

Pictorial 
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Item 43 
 
Newfoundland Four cent Photographic Essay, unissued design showing the War Memorial in 
St. John’s, mounted on card, endorced “1st Sept 1924” at upper right. Probably UNIQUE, Very 
Fine.  (Minuse & Pratt unlisted) 
 
Price $950.00 
 

 



Newfoundland 

 

Resources 
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Item 44 
 
Newfoundland (Perkins Bacon 
Printing) 1932-1937 One cent 
grey, Two cent green, Die I, 
Three cent orange brown, line 
perf 14, rare set of three 
vertical strips of four, with 
horizontal gutter margins, 
originating from booklet pane 
sheets, Very Fine, Never 
Hinged.  (Scott 184, 186, 187; 
SG 222d, 223, 211d) 
 
Price $1,500.00 
 

 

 

 

 

 



Newfoundland 
 

Resources 
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Item 45 
 
Newfoundland (Perkins Bacon Printing) 1932-
1937 Ten cent olive black, imperforate block 
of four, showing a complete and striking 
double printed error, including the lower 
sheet margin, Very Fine, Never Hinged.   
(Scott 193; SG 215a) 
 
Price $2,500.00 
 

 

 
 
 

 

Item 46 
 
Newfoundland (Waterlow Printing) 1941-
1944 Twenty cent green, mint block of four, 
showing the reverse offset variety on the gum 
side, Very Fine, Never Hinged.   
(Unitrade 263i; SG 286) 
 
Price $ 950.00 
 

  
 



Newfoundland 

 

Booklet / Air Post 
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Item 47 
 
Newfoundland Reverse die proof 
of the second booklet cover, 
printed in bright red on brownish 
wove paper, rare showpiece, Very 
Fine.  (Minuse & Pratt unlisted) 
 
Price $950.00 

 

 
 
 
 
 

 

Item 48 
 
Newfoundland 1921 Thirty-Five cent Alcock and 
Brown Flight, wide spacing, with period after “1921”, 
fresh mint single, Very Fine, Never Hinged.   
(Scott C3b; SG 148) 
 
Price $350.00 
 

 

 

 

 

 



Newfoundland 
 

Air Post 
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Item 49 
 
Newfoundland 1933 Five cent 
light brown & Ten cent yellow, 
imperforate mint blocks of 
four, both from the lower left 
sheet corner, Very Fine, Never 
Hinged.  (Scott C13a, C14a;  
SG 230a, 231a) 
 
Price $1,350.00 
 

 

  
 
 

Item 50 
 
Newfoundland 1933 Thirty cent 
blue, die proof on unwatermarked 
wove paper, with reverse die 
“1078” number at upper left, Very 
Fine.  (Scott C15; SG 232) 
 
Price $1,500.00 
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Item 51 
 
Canada Six pence, trial colour plate proof 
block of four in black, vertical SPECIMEN 
overprint in carmine, Very Fine.  
(Unitrade 2TCix; SG 2)   
 
Price $950.00 
 

 
 
 
 

 

Item 52 
 
Canada 1853-1854 Three pence orange red on 
handmade thin oily wove paper, vertical used 
pair with large margins, faint pressed crease 
on bottom stamp, Very Fine.   
(Unitrade 4iv; SG 5)  
 
Price $600.00 
 

 
 

 

 

 



Canada 
 

Pence 
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Item 53 
 
Canada 1855-1857 Six pence greenish grey on 
medium wove paper, used example with fresh 
colour, well clear to large margins, Very Fine. 
(Scott 5b; SG 10)  
 
Price $1,600.00 
 

 
 
 
 
 
 

 

Item 54 
 
Canada 1855 Ten pence blue on thin, crisp, 
transparent paper, used single with well clear 
to full margins, rich colour and lightly 
cancelled, Very Fine. (Scott 7; SG 15)  
 
Price $1,250.00 
 

 
  
 

 

 

 

 



Canada 

 

Pence 
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Item 55 
 
Canada 1857 Ten pence blue on 
thick white wove paper, a rare 
horizontal used pair, improved left 
margin and surface thins, otherwise 
one of the few remaining multiples, 
Very Fine appearance.  
(Scott 7a; SG 20)  
 
Price $3,000.00 
 

 

 
 
 
 
 

 

Item 56 
 
Canada 1857 Ten pence blue on thick white wove 
paper, rich colour, just clear to large margins, light grid 
cancellation, Fine to Very Fine. (Scott 7a; SG 20)  
 
Price $1,250.00 

  
 

 

 

 



Canada 
 

Pence 

Gary J. Lyon (Philatelist) Ltd. 37 

  

Item 57 
 
Canada 1857 Half penny rose, top sheet 
margin plate proof pair, vertical SPECIMEN 
overprint in green, showing almost full 
plate imprint, Very Fine.  
(Unitrade 8Pi; SG 17)   
 
Price $350.00 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Item 58 
 
Canada 1858 Half penny deep rose, left 
sheet margin plate proof, with Re-entry 
in “POST” (position 51), Very Fine. 
(Unitrade 8TC; SG 17)  
 
Price $375.00 
 

 

 



Canada 
 

Large Queen 
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Item 59 
 
Canada 1868 Half cent black, perf 12, lovely 
fresh mint block of four, Very Fine, Never 
Hinged. (Scott 21; SG 53)  
 
Price $1,500.00 
 

 

 
 
 

 

Item 60 
 
Canada 1868 Six cent brown, mint 
horizontal pair, Fine, part Original Gum. 
2005 Greene Foundation cert.  
(Unitrade 27v; SG 59)  
 
Price $1,750.00 
 

 

 

 

 



Canada 
 

Large Queen 
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Item 61 
 
Canada 1868 Twelve & Half cent blue, watermarked 
(Bothwell) paper, showing “TH” letters, light two-ring 
cancel, Very Fine.  
(Scott 28a; SG 60b)  
 
Price $450.00 
 

 

 
 
 

 

Item 62 
 
Canada 1890s Fifteen cent 
grey violet, plate proof pair 
on card mounted india paper, 
Very Fine. (Scott 29a; SG 61)  
 
Price $1,800.00 
 

 

 

 

 

 

 



Canada 
 

Large Queen 
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Item 63 
 
Canada 1890s Fifteen cent violet, perf 12, a 
selected used example with St. Thomas 
squared circle cancel, Extremely Fine, Jumbo. 
2005 Greene Foundation cert.  
(Scott 30; SG 71)  
 
Price $200.00 
 

 
 
 
 
 
 

 

Item 64 
 
Canada 1880 Fifteen cent deep violet on thick 
wove paper, tiny shallow thin, unusually fresh 
and well centered, light cancellation. Very 
Fine appearance. (Scott 30c; SG 67)  
 
Price $750.00 
 

 



Canada 
 

Small Queen 
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Item 65 
 
Canada 1882 Half cent black, choice mint 
single, Extremely Fine, Never Hinged.  
(Scott 34; SG 101)  
 
Price $125.00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Item 66 
 
Canada 1873-1879 (Montreal Printing) One 
cent yellow, perf 11½x12, exceptional mint 
single, Extremely Fine, Never Hinged. 
(Unitrade 35vii; SG 92)  
 
Price $1,650.00 
 

 
 

 

 

 

 

 



Canada 
 

Small Queen 
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Item 67 
 
Canada 1888 (Montreal Printing) One cent 
bright yellow, perf 12x12¼, fresh mint block of 
four, Very Fine, Lightly Hinged.  
(Unitrade 35i; SG 75)  
 
Price $200.00 
 

 
 
 
 

 

Item 68 
 
Canada 1891 (Canadian Bank Note Essay) Two 
cent green, engraved plate proof block of 
four, rare, Extremely Fine.  
(Minuse & Pratt 36E-Ac)  
 
Price $3,000.00 
 

 

 

 



Canada 
 

Small Queen 
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Item 69
 
Canada 1897 (Ottawa Printing) Ten cent 
brown red, pristine mint single with true rich 
colour, Almost Very Fine, Never Hinged.  
(Scott 45; SG 111)  
 
Price $1,700.00 
 

  
 

 



Canada 
 

Diamond Jubilee 
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Item 70 
 
Canada 1897 Half cent black, choice mint single, 
Very Fine, Never Hinged.  
(Scott 50; SG 121)  
 
Price $300.00 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Item 71 
 
Canada 1897 Ten cent brown 
violet, a post office fresh mint 
block of four, Very Fine, Never 
Hinged.  
(Scott 57; SG 131)  
 
Price $1,250.00 
 

 

 

 

 

 



Canada 
 

Diamond Jubilee 
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Item 72 
 

Canada 1897 Twenty cent to the Five dollar, complete set of seven, all with SPECIMEN 
handstamp, all dollar values with full original gum, Very Fine and exceptional for these.  
(Scott 59-65; SG 133-140)  
 

Price $3,750.00 
 

  

    

 



Canada 
 

Leaf 
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Item 73 
 
Canada 1897 Half cent black, plate 
proof block of nine, centre stamp has 
the Major Re-entry (position 1R79), a 
nice showpiece, Very Fine.  
(Scott 66; SG 142)  
 
Price $1,500.00 
 

 
 
 
 
 

 

Item 74 
 
Canada 1897 One cent blue green, plate proof block 
of six, left centre stamp has the Major Re-entry in 
“CANADA” (position 3L89), a nice showpiece, Very 
Fine. (Scott 67; SG 143)  
 
Price $850.00 
 

 

 

 

 

 



Canada 
 

Numeral 
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Item 75 
 
Canada 1898 Three cent carmine, large 
die proof on thin wove paper, plate 
imprint and die “F-113” below, rare, 
Very Fine. (Scott 78; SG 156)  
 
Price $2,000.00 
 

 
 

 

Item 76 
 
Canada 1902 Seven cent olive yellow, post office 
fresh mint single, Very Fine, Never Hinged.  
(Scott 81; SG 160)  
 
Price $450.00 
 

 

 

 

 



Canada 
 

Numeral 
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Item 77 
 
Canada 1898 Eight cent brown orange, 
imperforate mint pair, tiny natural inclusion, 
fresh and with large margins, Very Fine, Never 
Hinged. (Scott 82a; SG 162a)  
 
Price $3,000.00 
 

 

 
 
 
 
 

 

Item 78 
 
Canada 1898 Ten cent brown violet, an 
exceptional mint block of four, fresh and 
choice, Extremely Fine, Lightly Hinged.  
(Scott 83; SG 164)  
 
Price $1,500.00 
 

 



Canada 
 

Eward VII / Quebec Tercentenary 
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Item 79 
 
Canada 1903 Five cent blue on bluish paper, fresh mint 
single with sheet margin at top, Very Fine, Never Hinged. 
(Scott 91; SG 178)  
 
Price $600.00 
 

 

Item 80 
 
Canada 1908 Ten cent violet, 
large die proof on india, die 
sunk on card, with imprint and 
die “F-195” number below, 
Very Fine showpiece.  
(Scott 101; SG 193)  
 
Price $1,500.00 
 

 

 

 



Canada 
 

Quebec Tercentenary / Admiral 
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Item 81 
 
Canada 1908 Twenty cent brown, fresh and 
centered mint single, Very Fine, Never Hinged. 
(Scott 103; SG 195)  
 
Price $950.00 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Item 82 
 
Canada 1922 Two cent yellow 
green (Wet Printing), Plate A159 
strip of three, odd bright shade, 
choice, Extremely Fine, Never 
Hinged. (Scott 107; SG 247)  
 
Price $250.00 
 

 



Canada 
 

Admiral 
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Item 83 
 
Canada 1922 Four cent golden yellow (Wet Printing), Plate A4 
block of eight, six stamps are Never Hinged, Very Fine and rare.  
(Scott 110c; SG 249)  
 
Price $1,950.00 
 

 

 

 

  



Canada 
 

Admiral 
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Item 84 
 
Canada 1914 Five cent dark blue, Plate A14 
mint pair, stamps are Never Hinged, Very 
Fine. Ex. Lindemann  
(Scott 111; SG 205b) 
 
Price $750.00 
 

 
 
 
 
 
 

 

Item 85 
 
Canada 1925 Eight cent blue, choice mint single, 
Extremely Fine, Never Hinged.  
(Scott 115; SG 252)  
 
Price $125.00 
 

 

 

 



Canada 
 

Scroll 
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Item 86
 
Canada 1929 Fifty cent dark blue, Plate 
A2 block of four, two stamps are Never 
Hinged and Plate A3 block of four, 
Never Hinged, Fine to Very Fine duo.  
(Scott 158; SG 284)  
 
Price $3,500.00 
 

 

 

 



Canada 
 

Centennial 
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Item 87 
 
Canada 1972 Six cent black, Die Ia, LF paper, PVA gum, General 
Tagging (GT2), upper left misperforated Plate No. 2 block of nine, 
showing two plate inscriptions. A STRIKING AND UNIQUE 
POSITIONAL MULTIPLE, Very Fine, Never Hinged.  
(Scott 460fp; SG 583cq)   
 
Price $2,250.00 
 

 

 

 

  



Canada 
 

Centennial 
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Item 88 
 
Canada 1971 Seven cent emerald, Hibrite 
paper, DEX gum, imperforate coil pair, Fine to 
Very Fine, Never Hinged.  
(Scott 549a; SG 596a)  
 
Price $1,250.00 
 

 
 
 
 

 

Item 89 
 
Canada 1971 Eight cent slate, Fluorescent 
paper, PVA gum, imperforate coil strip of 
three, Very Fine, Never Hinged.  
(Scott 550a; SG 597a)   
 
Price $950.00 
 

 
 



Canada 
 

Modern Errors / Varieties 
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Item 90 
 
Canada 1978 Twelve cent blue, matching precancelled blocks of four, from both sides of the 
sheet, both showing a MAJOR MISPERFORATION ERROR, Very Fine, Never Hinged.  
(Scott 714; SG 872a)  
 
Price $950.00 
 

 

 

 

  



Canada 
 

Modern Errors / Varieties 
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Item 91 
 
Canada 1990 Sixty-One cent Timber Wolf, perf 13.1 change, matched set of blank (as issued) 
corner blocks of four, Very Fine, Never Hinged. (Scott 1175a; SG 1273a)  
 
Price $1,500.00 
 

  
 
 

 

  



Canada 
 

Modern Errors / Varieties 
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Item 92 
 
Canada 1990 Forty cent blue grey, Dull 
Fluorescent paper, coil strip of four, showing a 
rare misperf error with blank stamps 
attached, Very Fine, Never Hinged.  
(Scott 1194Cg; SG 1361)  
 
Price $700.00 
 

  

Item 93 
 
Canada 1994 (Leigh-Mardon Printing) Forty-
Three cent Flag over Prairies, perf 14½, sheet 
margin vertical pair, imperforate between, 
originating from booklet pane, very scarce, 
Very Fine, Never Hinged.  
(Scott 1359f; SG 1357cc)  
 
Price $950.00 
 

 
 

 



Canada 
 

Modern Errors / Varieties 
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Item 94 
 
Canada 1991 Sixty-Five cent Black 
Walnut, imperforate mint pair, sheet 
margin at top, very scarce, Very Fine, 
Never Hinged.  
(Scott 1367; SG 1471)  
 
Price $1,300.00 
 

 
 
 
 
 

 

Item 95 
 
Canada 1991 Eighty-Four cent Stanley Plum, 
imperforate mint pair, sheet margin at right, very 
scarce, Very Fine, Never Hinged.  
(Scott 1371; SG 1475)  
 
Price $1,700.00 
 

  



Canada 
 

Modern Errors / Varieties 
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Item 96 
 
Canada 2002 $1.25 Church and Horse Masterpieces of Canadian Art, imperforate mint pair 
from the upper right sheet corner, very scarce, Very Fine, Never Hinged. (Scott 1945; SG 2133)  
 
Price $1,200.00 
 

 

 

 



Canada 
 

Special Delivery / Postage Due 
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Item 97 
 
Canada 1930 Twenty cent henna brown 
Special Delivery, choice mint single, Extremely 
Fine, Never Hinged. (Scott E4; SG S6)  
 
Price $150.00 
 

 
 
 
 

 

Item 98 
 
Canada 1924 Two cent violet Postage Due, on 
thin paper, upper right Plate A4 block of 
eight, fresh, trivial perf separation in selvedge 
only, very scarce, Very Fine, Never Hinged. 
(Scott J2a; SG D4a)  
 
Price $800.00 
 

 

 



Canada 
 

Postage Due / War Tax 
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Item 99 
 
Canada 1924 Two cent violet Postage Due on 
thin paper, a rare mint single with full Type D 
lathework, choice, Very Fine, Never Hinged. 
(Scott J2a; SG D4a)  
 
Price $950.00 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Item 100 
 
Canada 1915 One cent green War Tax, a 
selected and pristine mint single, Extremely 
Fine, Never Hinged. (Scott MR1; SG 228)  
 
Price $125.00 
 

 



Canada 
 

War Tax 
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Item 101
 
Canada 1916 Two cent + One cent carmine 
War Tax, Die I, precisely centered within large 
margins, fresh, Extremely Fine, Never Hinged. 
(Scott MR3; SG 232)  
 
Price $150.00 
 

 
 
 

 

Item 102 
 
Canada 1916 Two cent + One cent rose red 
War Tax, Die I, a premium mint single, 
Extremely Fine, Never Hinged.  
(Scott MR3b; SG 231)  
 
Price $125.00 
 
 

 
 
 
 

 

 

Item 103
 
Canada 1916 Two cent + One cent carmine 
War Tax, Die I, post office fresh coil mint 
single with deep rich colour, seldom seen in 
superior quality, Extremely Fine, Never 
Hinged. (Scott MR6; SG 234)  
 
Price $400.00 
 

 



Notes 
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Since 1980 we have steadily built a reputation for outstanding 
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